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PROTOKÓŁ Nr 9/2017 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 27 listopada 2017 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 8.30 – 9.35. 

Prowadzący posiedzenie: JERZY CHILKIEWICZ – Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej (wyznaczony przez członków wszystkich komisji do 

prowadzenia posiedzenia). 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- TISZUK IRENA (Przewodnicząca) 

- PAC JERZY 

- PUCHALSKI JAN WALENTY 

- SIEMIENIUK SŁAWOMIR  

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 

- KIRYLUK MIKOŁAJ 

- KOWALCZUK JAN 

- CAR MIKOŁAJ 

- TKACZUK LUCYNA 

Lista obecności członków Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej stanowi 

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TEREBUN MONIKA (Przewodniczący) 

- BOROWSKI ANDRZEJ 

- GAŁUSZEWSKI WALENTY 

- OLSZEWSKI STANISŁAW 

- ONACIK JERZY 

Lista obecności członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

4. Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

5. Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

6. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA  

7. Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI  

 

Na początek Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej JERZY CHILKIEWICZ powitał wszystkich obecnych i przedstawił 

następujący porządek posiedzenia: 

Porządek posiedzenia:  
1. Zaopiniowanie materiałów na XXIX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski zwołaną na dzień 29 

listopada 2017 r.: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok; 

b) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od 
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nieruchomości, rolny i leśny; 

c) Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia  rocznego programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2018 rok; 

d) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski; 

e) Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy za 2016 rok. 

2. Sprawy bieżące.     

  

Do pkt 1a)  
 Wniosek Wójta Gminy dotyczący wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok, 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Propozycje zmian omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Dodatkowo poinformowała, że po doręczeniu radnym 

projektu uchwały zostanie przed sesją wprowadzona autopoprawka dotycząca zwiększenia  o 

14 zł dotacji z przeznaczeniem na Kartę Dużej Rodziny. 

Radni zainteresowali się rolą asystenta rodziny. Istotę tej funkcji omówiła Wójt Gminy RAISA 

RAJECKA. Poinformowała, że zatrudniony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej asystent 

rodziny ma pod swoją opieką kilka rodzin, które potrzebują wsparcia w różnych sytuacjach 

rodzinnych (problemy alkoholowe, utrzymanie czystości w domu, sprawowanie opieki nad 

dziećmi). Asystent utrzymuje kontakt z rodziną, odwiedza w domu o różnych porach, pomaga 

w załatwianiu różnych spraw, z którym podopieczni sobie nie radzą. 

Do proponowanych zmian w budżecie gminy radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Do pkt 1b)  
Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie określenia wzoru formularza 

informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na 

podatek od nieruchomości, rolny i leśny - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Temat 

omówiła Skarbnik Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA.   

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono.   

 

 

Do pkt 1c)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie  przyjęcia  rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 7  do 

protokołu.  

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

 

Do pkt 1d)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie  zmiany Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. Wójt Gminy wyjaśniła, że zmiana jest 

spowodowana zmianą nazwy Zespołu Szkół w Augustowie, który w wyniku reformy oświaty 

został z dniem 1 września 2017 r. przekształcony w Szkołę Podstawową w Augustowie. Stąd 

konieczność zaktualizowania Statutu Gminy w części dotyczącej wykazu jednostek 

organizacyjnych gminy.  

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1e)  
Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 
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organizacyjnych Gminy za 2016 rok - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. Wyniki  analizy 

oświadczeń majątkowych zostaną przedstawione na sesji Rady Gminy. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 2) 
W sprawach bieżących poruszono następujące tematy: 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA odczytała pismo Pani (…..), która odniosła się krytycznie do 

prowadzonego postępowania dotyczącego zmiany stosunków wodnych na nieruchomości 

położonej we wsi Parcewo. Autorka pisma jest zainteresowana przedstawieniem sprawy na 

najbliższej sesji Rady Gminy, więc na jej prośbę została powiadomiona o terminie i miejscu 

obrad. Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK przedstawił chronologię i aktualny stan 

prawny prowadzonego od 2013 r. postępowania. Odnosząc się do przedstawionej sprawy, radni 

rozmawiali o obowiązujących zasadach odprowadzania wody do urządzeń melioracyjnych i 

związanych z tym trudnościach.  

- Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO, 

Pani Wójt wyjaśniła, na jakim etapie postępowania jest proces nabycia spadku po zmarłym 

mieszkańcu miejscowości Bańki. Przewodniczący zwrócił się z prośbą o przeznaczenie części 

pieniędzy po zakończeniu postępowania spadkowego na remont świetlicy wiejskiej w Bańkach. 

- Radni zostali przez Panią Wójt poinformowani o przyznaniu gminie środków na instalację 

solarów, ale umowa nie została jeszcze podpisana. Powiedziała również o złożonym odwołaniu 

w sprawie tzw. „schetynówki”. 

- Radny JAN WALENTY PUCHALSKI zwrócił uwagę na niewłaściwe zakończenie przez 

Powiat inwestycji drogowej w Pietrzykowie, gdzie na odcinku w kierunku do Bolest  

odwodnienie nie spełnia swojej funkcji, w związku z tym zalewane są posesje, a Powiatowy 

Zarząd Dróg sugeruje, aby odwodnienie zrobiła gmina. W odpowiedzi na tę informację, Pani 

Wójt powiedziała radnemu, że w tej sprawie należy złożyć pisemny wniosek do Starostwa, 

ponieważ gmina nie będzie poprawiać inwestycji Powiatu.  Mówiono również o tym, że w 

niektórych wsiach mieszkańcy nie wykazują dbałości o stan nowych nawierzchni asfaltowych 

na drogach. 

- Poruszono temat dot. usytuowania przystanku w Orzechowiczach. 

- Pani Wójt nawiązała do doręczonego radnym projektu budżetu gminy na 2018 rok, zwracając 

uwagę na priorytety w zakresie planowanych inwestycji oraz potrzebę wcześniejszego 

ogłoszenia przetargów na ich realizację. Temat będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu w 

grudniu br..  

- Radni zostali poinformowani o planowanych zmianach przepisów ordynacji wyborczej, które 

będą obowiązywały w zbliżających się wyborach samorządowych. W sprawie proponowanych 

zmian odbędzie się spotkanie samorządów województwa. 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy ANDRZEJ BOROWSKI oraz radny JERZY ONACIK 

zgłosili potrzebę udzielenia pomocy mieszkańcowi Proniewicz (…….) oraz mieszkance 

Augustowa (………), którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej. Poproszona 

na posiedzenie komisji BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

poinformowała o działaniach podejmowanych w sprawie mieszkańca Proniewicz i zobowiązała 

się do zbadania sytuacji materialnej rodziny mieszkanki Augustowa. 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym radny JERZY CHILKIEWICZ o 

godz. 9.35 zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

     

Podpisy obecnych członków:  
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Komisji Rewizyjnej: 

1. TISZUK Irena 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. PAC JERZY ………………………… 

 

3. PUCHALSKI Jan Walenty  

4. SIEMIENIUK Sławomir ………………………… 

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. CHILKIEWICZ Jerzy 

(Prowadzący posiedzenie)) 

………………………… 

2. CAR Mikołaj ………………………… 

  

3. KIRYLUK Mikołaj ………………………… 

  

4. KOWALCZUK Jan ………………………… 

  

5. TKACZUK Lucyna …………………………. 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TEREBUN Monika 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. BOROWSKI Andrzej 

 

………………………… 

3. GAŁUSZEWSKI Walenty 

 

………………………… 

4. OLSZEWSKI Stanisław 

 

………………………… 

5. ONACIK Jerzy 

 

……………………….. 

 


